**S**

Sabbatum quanta cura ac religione celebrandum, 23.  
 Sabbatum non observare quantum nefas, 128.

Sabinorum gens natura ferox, 192.  
 Sacerdotes, Dei ministri, 163. Capti, 98 *et seq.*  
 Sacerdotes catholicos Gothi honorabunt, 152.  
 Sacerdotibus perfectionem indixit Christus, 278.  
 Sacra loca, 181.  
 Sacra solennia in templo ut celebranda, 56.  
 Sacramentum Christianorum fere omium, 85.  
 Sacramentum connubii, 67.  
 Sacramentum salutis, 122.  
 Sacrilegus flammis exuritur, 157.  
 Saloni episcopus, 1, 109.  
 Salus nostra Dei nubes, 283.  
 Sanctitatis titulus, 6, 59, 108.  
 Sanctitatis gressus est minus esse vitiosum, 53.  
 Sancti, 70, 108.  
 Sanctum vocabulum sine merito, 59 *et seq.*  
 Sanctum habere nomen sine moribus, 59.  
 Sancta non legere minor reatus quam lecta violare, 91.  
 Sancti viri qui vere dicuntur, 9.  
 Sancti Deo sunt familiarissimi, 58. Spiritus Dei manet in illis, 281.  
 Sancti nobis imitandi, 43.  
 Sancti omnes angelorum similitudinem gerunt, 241.  
 Sancti in hoc saeculo inter persecutorum gladios positi, 57.  
 Sancti nimis honorificati Deo, 230. Quare honorandi et coendi, *ibid.*  
 Sanctorum preces exaudient aures Domini, 29.  
 Sancti ferme omnes a quibus devorantur, 98. In illis infideles Deum persequuntur, 70.  
 Sancti cum suis Deus communem sibi honorem et contumeliam facit, 179.  
 Sanctorum onus super rudes caelos domus aureo, 261.  
 Sanctitatis professio, 202.  
 Sanctitas perfecta quid sit, 218.  
 Sanctitas genus quoddam est hominem interdum non esse sanum, 193, 196.  
 Sapiens nemo, nisi sit vere bonus, 114.  
 Sapientis mens nunquam est de propria salute secura, 250.  
 Sapientiae initium, timor Domini, 284.  
 Sapientia in exitu canitur, 285.  
 Sapientiam sapientum disperdet Deus, 114.  
 Sapientia Christiani timor est et amor Domini, 283.  
 Sapphira morte multata, 113.  
 Satisfactio pro peccatis ut facienda, 221.  
 Saulis ex zelo orta est pestilentia, 163.  
 Saxones crudelitate effici, sed castitate mirandi, 100.  
 Saxonum gens fera, 82.  
 Scandalis in gehennam trahimur, 52.  
 Schola hominibus et angelis mixta, 21.  
 Scholastici, 2.  
 Scriptura sacre oraculum, Dei mens est, 41.  
 Scripturam sacram haeretici habent interpolatam et corruptam, 94.  
 Scutum ad protectionem, gladius ad ultiionem, 38.  
 Scyli canes, 110.  
 Secunda mutant sapientes, 167.  
 Seius, 161.  
 Servi Dei, id est, monachi, 181.  
 Servorum corruptela, 147.  
 Servorum vita, 63, 64.  
 Severitatem Deus multa per disciplinam donat, 27.  
 Sicilia et Sardinia horrea fiscalia, 151.  
 Silentiorii, 64.  
 Si icorum turbe, 83.  
 Sisara dux a muliere prostratus, 150.  
 Socrates Delphicci demonis testimonio sapiens existimat, 172.  
 Socrates inuste damnatus, 173. Lupanar fecit ex mundo, 173.  
 Sodoma et Gomorrha urbes vicine flamma coelesti consumptae, 18.  
 Sollicitudo istius saeculi Dei verbum suffocat, 246, 247.  
 Sopor Domini irrit super peccatores, 134.  
 Spe omnia aguntur inter homines, 244.  
 Spectacula spectatorum mentes polluunt, 115.  
 Spectacula, diaboli sunt opera, 121.  
 Spectaculorum impuritates, 117.  
 Sterile quid dicatur esse, 236.  
 Stoicorum opinio de Deo, 4.  
 Stultus per risum operatur scelus, 120.  
 Superbia, peculiare divitum regnum, 215.  
 Superstitiones sacrilegas ludorum antiquorum, 129.  
 Sus lata in volutabro luti, 90.  
 Symboli sacramenta, 121.  
 Symboli everso fundamento, ipsa jugulatur vita, 122.  
 Symbolum fidei, 121.

## T

Tenplum Dei frequentandum, 1:3 *et seq.* Quid in eo agendum, 53.

Tempila Dei, in quibus sunt sacrosanta Christi aleria, 178.

Tempila vocantur Ecclesiae, 53. Illustranda sunt donaria, 139.

Tempus omnia rapit, 239 *et seq.*

Terra nova, 241.

Terra peccatorum facta est in maledictum, 125.

Testamenta diuorum temporum, 43.

Testimonium dicitur quo reponit approbatum veritas, 29.

Thamar sui fratris Ammonis furore corrupta, 56.

Theatra, seculi immunditaurum, 120. Iliuc adulteri revertuntur, qui puri venerant, 117.

Theophilii etymon, 201, 203.

Thesaurandum non est in terra, 209.

Thesaurus tuus ubi surrit, ibi erit et cor tuum, 208.

Thesaurorum duo genera, 212.

Thesauri pecuniarum plus iniuriantur quam pondesis, 211, 212.

Timelicorum dicta Christianis carentia, 125.

Timentes Deum quid consequuntur, 29.

Timoteus ap. s. ois, 9, 199, 210.

Timothei vocabulo honor divinitatis exprimitur, 203.

Timothei libri, 199, 200.

Tobiae laus, 232.

Treveri urbs Gallorum excellentissima, opulentissima, summa, 125, 135, 155.

Treveri, hydræ s'miles, 135. Vita et moribus dissoluti, 152, 153 *et seq.*

Treveros vicinos suos orat Salvianus, 125.

Tribulationibus Christianos non decet moveri, 41.

Tribuli, 116.

Tributa pauperes necant, 69, 101, 103.

Tributis novis minores maximè deprimitur, 105.

Turbatio et adversitas nos facit moderatos, 150.

Turpitudinum habitacula quandam in Romanorum urbibus, 124.

Tyri princeps, corona decoris in deliciis paradisi, 158, 159.

## U

Uncio divini Chrismatis, 42.

Unguentum regium, *ibid.*

Urbes magnæ quantum ceteris impuritate praestant, 174.

Usuras a Deo recepturi sumus pro iis que erogaverimus egenitibus, 230, 251.

Uxores habentes ita sint ac si non habent, 233.

Uxores communes legibus Ilatou s, 172.

## V

Vix his qui dicunt dulce amarum, et amarum dulce, 175.

Vix impunitibus et iniquitatibus nostris, 124.

Vix vobis qui ridetis, quoniam flebitis, 143.

Vectigalibus obruantur pauperes, 103.

Venus celebatur in theatr s, 129.

Verba nihil sunt sine rebus, 60.

Veritatem non cognoscere melius est quam re.rorum a veritate reflectere, 90.

Veritas non obest malis, sed vita, 92.

Veritas modis omnibus tenenda, 175. Ejus testimonium incorruptum, 41.

Veste saeculum re'inqviro, 282.

Vestem ubi quis inutaverit, inutat protinus dignitatem, 70, 182, 239.

Vetora transierunt, et fricta sunt omnia uova, 224.

Vidua castitate deo a, 216.

Vidua vera instat orationibus, 254, 255.

Viduarum afflictiones 162. Earum viscera a potentibus devoratur, 98.

Viduitatis forma duplex, 234, 235.

Vinum apostatare facit a Deo, 134.

Virgines et puellæ sacre, 246.

Virgines sacra ut vivere debent, 236.

Virtutis vires quæ et quantæ, 8.

Virtutes quas Christus a nobis exigit, 144.

Vitatum verba nihil sunt sine viribus, 202.

Vitæ longæ præsumptio, 148.

Vitæ diversarum gentium propria, 160, 161.

Vitium paucorum, lab's est plurimorum, 160.

Vitæ civitatum excidiorum causa, 135.

Vitæ naturæ per discipline studia emendari possunt, 170.

Vivere perpetuo quidem omnes veulent, 209.

Vocabula nibil sunt sine rebus, 60.

Volumen saxeum, 21.

Voluptates concessa, 235, 236.

Vota cur f'cienda, 12. Redienda sunt. Alioquin non facienda, 210.

Wanda'i malis doctoribus instituti, 132. Ceteris hæreticis  
deteriores, 96.

Wandali universa vastarunt, 151, 155. Eorum mala  
continentia, 168 et seq.

## ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

### SALVIANUS.

|   |         |
|---|---------|
| Gallandii Prolegomenon.   | 9       |
| Notitia historica Schoneveldi.                                      | 11      |
| DE GUBERNATIONE DEI LIBRI OCTO.                                     | 23      |
| Præfatio.   |         |
| LIBER PRIMUS.   | 29      |
| LIBER II.   | 47      |
| LIBER III.  | 53      |
| LIBER IV.   | 69      |
| LIBER V.  | 93      |
| LIBER VI.   | 107     |
| LIBER VII.  | 129     |
| LIBER VIII.   | 151     |
| EPISTOLÆ.   | 157     |
| EPISTOLA PRIMA.   | Ibid.   |
| EPIST. II.—Ad Eucherium.  | 160     |
| EPIST. III.—Ad Agrium.  | Ibid.   |
| EPIST. IV.—Ad sacerdotum et socrum.                                 | Ib.d.   |
| EPIST. V.—Ad Calliram.  | 165     |
| EPIST. VI.—Ad Limenium.   | 166     |
| EPIST. VII.—Ad Aprum et Verum                                       | 167     |
| EPIS. VIII.—Ad Eucherium.   | 168     |
| EIS. IX.—Ad Salomon.  | 169     |
| ADVERSUS AVARITIAM LIBRI QUATUOR.                                   | 173     |
| LIBER PRIMUS.   | Ibid.   |
| LIBER II.   | 180     |
| LIBER III.  | 203     |
| LIBER IV.   | 227     |
| ARNOBII JUNIOR.   |         |
| Prolegomena.  | 237     |
| CONFLICTUS DE DEO TRINO ET UNO.                                     | 239     |
| LIBER PRIMUS.   | Ibid.   |
| LIBER II.   | 271     |
| Admonitio Laurentii De La Burre de Arnobii commentariis in Psalmos. | 321     |
| COMMENTARII IN PSALMOS.   | 327-569 |
| ADNOTATIONES IN QUÆDAM EVANGELIORUM LOCA.                           | 569     |
| ANONYMUS.   |         |

|   |       |
|---|-------|
| Gallandii Prolegomenon de anonymo auctore Prædestinatis.  | 579   |
| Sirmondi Præfatio in Prædestinatum.   | 583   |
| Veterum Testimonia de Prædestinatorum hæresi.   | 583   |
| PRÆDESTINATUS SEU PRÆDESTINATORUM HÆRESIS.  | 587   |
| LIBER PRIMUS.—Epitome Ecclæses Hygini contra hæresi rhaas, et Categoriorum Epiphani contra sectas, et Expositionum Philastri, etc.              | Ibid. |
| LIBER II.—Nonagesima hæresis, quæ asserit Dei prædestinatione peccata committi.   | 621   |
| LIBER III.—Relatio libri superioris sub S. Augustino nomine confecti.   | 627   |
| SIRMONDI HISTORIA PRÆDESTINATIANA.  | 673   |
| CAPUT PRIMUM.—Prædestinatorum exordia.  | Ibid. |
| CAP. II.—Prædestinatorum hæresi per Gallias emerente, Prosper et Hilarius S. Augustini ope implorati.   | 673   |
| CAP. III.—Prædestinati a Coelestino papa, Prospero et Hilario suggestoribus, repressi per epistolam ad episcopos Gallie.                        | 676   |
| CAP. IV.—Prædestinatorum hæresim primus impugnat auctor Prædestinatus, cuius nomen in codice Remensi nullum, in Augiensi falso expressum est.   | 677   |
| CAP. V.—Prædestinatorum hæresis nomen et origo in Chronico Prosperi, non Tirouis Aquitani, sed alterius eiusdem nominis et aetatis.             | 678   |
| CAP. VI.—Gennadii Massiliensis de Prædestinatorum hæresi testimonium.   | 680   |
| CAP. VII.—De Arelatensi concilio, In quo Prædestinatorum hæresis 50 episcoporum decreto damnata est; et de Lugdunensi, a quo iterum proscripta. | 681   |
| CAP. VIII.—De Fausto Reiensi ejusque libris de Graia et libero Arbitrio; deque nota qua inuri a quibusdam solent, quid sentiendum.              | 685   |
| CAP. IX.—De synodo Arausicana u, in qua Prædestinatorum quæque hæresis damnata est.   | 687   |
| CAP. X.—Prædestinatorum error de libero arbitrio tunc quoque in Italia confutatur ab Ennodio Ticinensi.   | 688   |
| CAP. XI.—Prædestinatiana hæresis in Gallia per Gothescaum renovata, et a Rabano atque Hincmaro in duali synodis iterum oppressa.                | 689   |